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Leverandørkrav for Volmax 
 

 

Målsetning og introduksjon 

Volmax AS har som målsetning å sikre optimale anskaffelser med hensyn til kostnader, 

kvalitet og brukeropplevelser. Volmax leverandørkrav fastsetter de prinsipper og 

retningslinjer som skal gjelde for selskapets ledere, ansatte, leverandører og andre relevante 

samarbeidspartnere. Dette dokumentet beskriver hvordan Volmax overordnet skal jobbe med 

bærekraft og samfunnsansvar. Kravene bygger på norsk lov, førende prinsipper, 

internasjonale rammeverk, og konsernets bærekraftstrategi.  

 

Volmax er sertifisert etter ISO 9001 og ISO 14001 standardene. Leverandørkravene er 

forankret i selskapets ledende organ. 

 

Bærekraft 

Bærekraftig utvikling defineres som en utvikling som imøtekommer dagens behov uten å 

ødelegge mulighetene for at kommende generasjoner skal få dekket sine behov. Bærekraftig 

forretningspraksis er samfunnsansvarlig næringsvirksomhet som ivaretar menneskerettigheter, 

arbeidstakerrettigheter, utvikling og miljø i hele verdikjeden. Dette krever kontinuerlig arbeid 

for forbedringer av sosiale og miljømessige forhold knyttet til produksjon av varer og 

tjenester. Bærekraftig forretningspraksis innebærer å ta samfunnsansvar i vid forstand, 

gjennom å motarbeide ulovlig og uetisk atferd på ulike områder. Retningslinjene som er 

utarbeidet av Etisk handel Norge skal ligge til grunn for våre egne retningslinjer. 

 

Samfunnsansvar 

Samfunnsansvar kan defineres som det ansvar en bedrift påtar seg for mennesker, samfunnet 

og miljøet som påvirkes av bedriftens virksomhet. Bedrifter som håndterer sitt 

samfunnsansvar på en fremtidsrettet måte, må sørge for at sosiale og miljømessige hensyn blir 

en integrert del av den daglige kjernedriften. Samfunnsansvar går utover å overholde 

eksisterende lover og regler i det landet man opererer -  og gjøres på frivillig basis.  

 

Våre ambisjoner og verdier 

Volmax ønsker å bidra til en bærekraftig utvikling der det er balanse mellom økonomiske 

resultater, verdiskaping og samfunnsansvar. Søkelys på bærekraftig forretningsdrift har en 

stor verdi for samfunnet og for selskapet gjennom blant annet nyskapning, redusert risiko, et 

godt omdømme og engasjerte medarbeidere.  

 

Alle innkjøp skal skje i tråd med Volmax`s kjerneverdier og følge de krav og forventninger 

som stilles til virksomheten av våre kunder, aksjonærer, leverandører, myndigheter, ansatte og 

samarbeids-partnere.  
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Valg av - / krav til leverandører 

 

Generelt 

Volmax skal velge leverandører, produkter eller tjenester som ikke bryter med internasjonale 

avtaler, nasjonal lovgivning eller interne retningslinjer. Vi skal ved valg av leverandører 

prioritere leverandører som bidra til en bærekraftig utvikling.  

 

Våre leverandører kan ikke - direkte eller indirekte - drive handle med land eller virksomheter 

som er underlagt handelsrestriksjoner gitt av Norge, EU eller FN. Dette kravet gjelder også 

for leverandørens forretningsforbindelser.  

 

Alle former for bestikkelser og korrupsjon er uakseptabelt. Alle våre leverandører plikter å 

følge Volmax etiske retningslinjer. 

 

Krav til selskapets hovedleverandører 

Med hovedleverandør menes faste leverandører av kritiske innsatsfaktorer og leveranser av 

betydelig volum. Utover de generelle kravene gjelder følgende;  

 

Sertifikatkrav 

Det er pr. i dag ikke krav til sertifiseringer e.l., men under ellers like vilkår prioriteres 

leverandører som er sertifisert, for eksempel etter en eller flere av følgende standarder: 

 • ISO14001  

 • EMAS  

 • Miljøfyrtårn  

 • Svanemerket  

 • Grønt punkt  

 

 

Arbeidsmiljø og menneskerettigheter 

Det er et krav at våre leverandører bidrar til anstendige arbeidsforholdene i egen virksomhet 

og at man følger FN og OECD sine retningslinjer for menneskerettigheter og anstendig 

arbeidsforhold. Ved vurdering om kravene overholdes vil det bli lagt vekt på følgende 

forhold: 

 

a) Det er et krav om at ansatte har organisasjonsfrihet og at det fortrinnsvis foreligger 

en tariffavtale.  

 

b) Det er nulltoleranse for barnearbeid i hht FNs konvensjon om barnets rettigheter. 

 

c) Det skal ikke forekomme diskriminering av noe slag basert på etnisk tilhørighet, 

religion, alder, uførhet, kjønn, sivil status, seksuell legning, fagforeningsarbeid eller 

politisk tilhørighet. 
 

d) Det skal arbeides for å sikre arbeidere et sikkert og sunt arbeidsmiljø (HMS). 

Nødvendige tiltak skal iverksettes for å forhindre og minimere ulykker og helseskader 

som resultat av, eller relatert til, forhold på arbeidsplassen. 
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e) Arbeidstiden skal være i tråd med nasjonale lover eller bransjestandard, og ikke 

overstige arbeidstid i samsvar med gjeldende internasjonale konvensjoner. 
 

f) Arbeidere skal rett til overtidstillegg ved arbeidstidstid over normal arbeidstid (se 

punktover), minimum i tråd med gjeldende lover. 

 

 

Miljøkrav 

Leverandører skal ha interne retningslinjer for bærekraft og samfunnsansvarlig 

selskapsstyring.  

Nasjonal og internasjonal miljølovgivning og -reguleringer skal overholdes og relevante 

utslippstillatelser skal innhentes. 

Det skal stilles miljøkrav til leverandører av varer og tjenester som påvirker virksomhetens 

miljøaspekter – herunder til avfallshåndtering, emballasje, energi, utslipp og transport.  

I tråd med føre var-prinsippet skal det gjennomføres tiltak for kontinuerlig å minimere utslipp 

av klimagasser og lokal forurensing-  for å sikre bærekraftig ressursuttak og forvaltning av 

vann, hav, skog og land, og bevaring av biologisk mangfold. 

 

Innkjøpsvilkår og oppfølging 

Det er viktig å sikre at alle leverandørene følger opp kravene for innkjøpssamarbeidet. På 

oppfordring fra Volmax må leverandøren kunne dokumentere hvordan de selv, og eventuelt 

underleverandører, arbeider for å etterleve retningslinjene. Det legges opp til at leverandørene 

regelmessig mottar et skjema for egenvurdering / rapportering. Volmax vil evaluere de 

innkomne besvarelsene og følge opp leverandørene i forhold til disse.  

Ved avvik mellom våre krav og leverandørens etterlevelse av kravene, skal det iverksettes 

nødvendige tiltak. Tiltakene kan variere etter alvorlighetsgrad. Dersom leverandøren, etter 

gjentatte henvendelser, ikke viser vilje eller evne til å etterleve retningslinjer for leverandører, 

kan heving av kontrakt forekomme. 

For faste leverandører skal det i tillegg utarbeides en avtale som minimum inneholder 

innkjøpsbetingelser, garantibestemmelser og bestemmelser vedr. reklamasjoner. 

 

Volmax utarbeider årlig en bærekrafts rapport. Rapporten gjør opp status for temaer og 

målsettinger definert i selskapets bærekraftstrategi, samt andre vesentlige temaer som det er 

nødvendig å rapportere om.  

 


